
Contacto

Teléfono +34 972225050
Correo Electrónico dehgirona@igae.hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. Jaume I, 47
(17001) Gerona España
ES512

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2023 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación de Economía y Hacienda en Girona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUOU0X0IQV8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia en el edificio de Avenida Jaume I nº 47, de Girona.

Valor estimado del contrato 43.197 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.268,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.197 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

Avda. Jaume I 47
(17001) Girona España

Formalizado el contrato con la empresa que ha obtenido la mejor puntuación. El plazo de duración de este contrato es de
1 año, desde el día 15/02/2022 a 14/02/2023, sin posibilidad de prórroga.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUOU0X0IQV8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre único

Precio de la oferta más baja 39.282,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.095,18 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

IB2 SEGURETAT CATALUNYA S.L.
NIF B17631698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.282,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.531,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/2022
Fecha de Formalización 09/02/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/02/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2023 a las 14:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Lugar

Delegación de Economía y Hacienda ( Sala de
reuniones 2ª Planta)

Dirección Postal

Avda. Jaume I nº 47
(17001) Girona España

Acto valoración oferta económica ( criterios
cuantificables automáticamente)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/01/2023 a las 11:00 horas
Acto valoración criterios cuantificables
automáticamente

Delegación de Economía y Hacienda en Girona ( Sala
de reuniones 2ª Planta)

Dirección Postal

Avda Jaume I nº 47
(17001) Girona España

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 10/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conexión de la alarma del edificio a Central de alarma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La oferta del criterio es única y completa, asignándose todos o ningún punto, según seExpresión de evaluación 

ofrezca o no la prestación.
Criterio social y laboral. Impartición de formación a los trabajadores adscritos al contrato (curso sobre actuación en
situaciones de conflicto en materia de seguridad).

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: la oferta del criterio es única y completa, asignándose todos o ningún punto, según seExpresión de evaluación 
ofrezca o no la prestación.

Inclusión de bolsas anuales gratuitas, hasta un máximo de 50 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: La oferta del criterio es única y completa, asignándose todos o ningún punto, según seExpresión de evaluación 

ofrezca o no la prestación.
Precio del contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: P= Puntuación obtenida C*= Importe de la oferta más económica C= Importe de la ofertaExpresión de evaluación 
que se valora.

Prestación del servicio de acuda y custodia de llaves
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La oferta del criterio es única y completa, asignándose todos o ningún punto, según seExpresión de evaluación 

ofrezca o no la prestación.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fgTJk5yhS7nnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010390586 |  2023-417519 | Tue, 14 Feb 2023 13:14:20:081 CET 9919260508655146882309642346988783888UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fgTJk5yhS7nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

